ПРАВИТЕЛЬСТВО   СТАВРОПОЛЬСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2012 г. г.Ставрополь № 422-п

Об утверждении Основных требований к школьной одежде и внешнему виду
обучающихся в государственных общеобразовательных учреждениях Став-
ропольского края и муниципальных общеобразовательных учреждениях му-
ниципальных образований Ставропольского края

В целях обеспечения светского характера образования в государствен-
ных общеобразовательных учреждениях Ставропольского края и муници-
пальных общеобразовательных учреждениях муниципальных образований
Ставропольского края, в соответствии с Законом Российской Федерации «Об
образовании» и статьей 17 Закона Ставропольского края «О Правительстве
Ставропольского края» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Основные требования к школьной одежде и
внешнему виду обучающихся в государственных общеобразовательных уч-
реждениях Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных
учреждениях муниципальных образований Ставропольского края (далее -
Основные требования).

2. Министерству образования Ставропольского края в пределах своих
полномочий давать разъяснения по вопросам, связанным с применением Ос-
новных требований.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края обеспечить реализацию
настоящего постановления в соответствующих муниципальных общеобразо-
вательных учреждениях.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ткачеву Г.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.